МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 40»

350033 г. Краснодар Центральный округ, ул. им. Братьев Дроздовых, 39 тел. (861) 2-14-79-80

ПРИКАЗ

29.08.2024                                                                                  №112

О назначении ответственного за обеспечение безопасности

и обработку персональных данных

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 40»

в 2024-2025 учебном году

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152 «О

персональных данных», в целях организации обработки персональных данных в

МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад №40» (далее –МБДОУ), обеспечения

защиты персональных данных и информационной безопасности МБДОУ, соблюдения

требований безопасности при обработке персональных данных в информационных

системах МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.09.2024 ответственным за обеспечение безопасности и обработку

персональных данных заместителя заведующего, Кондратенко Е.В.

2. Руководствоваться требованиями нормативных документов Российской

Федерации, ведомственных организационно-распорядительных документов,

нормативных актов МБДОУ по обеспечению безопасности персональных данных и их

обработки, а также другими распорядительными документами в части, его касающейся

ответственному за обеспечение безопасности и обработку персональных данных.

3. Утвердить инструкцию ответственного за организацию обработки

персональных данных в МБДОУ.

4. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр – детский сад № 40»                                    _______________ Т.В. Вацура

		2024-08-31T13:11:24+0300
	Вацура Татьяна Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью